Об оставлении кассационной жалобы без движения

                20            октября             22           135/22-08к

Кассационная инстанция Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики в составе судьи, заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР

Шидловской О.А., при рассмотрении вопроса о принятии кассационной жалобы

Муниципального унитарного предприятия «Григориопольское ПУЖКХ» на Решение

Арбитражного суда ПМР от 06 октября 2022 года по делу №622/22-06 (судья Цыганаш

Т.И.), возбужденному по заявлению Службы государственного надзора Министерства

юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) к Муниципальному унитарному предприятию

«Григориопольское ПУЖКХ» (г. Григриополь, ул. К. Маркса, 174) о привлечении к

административной ответственности,

установила: Служба государственного надзора Министерства юстиции ПМР

обратилась в арбитражный суд с заявлением о привлечении Муниципального унитарного

предприятия «Григориопольское ПУЖКХ» к административной ответственности за

совершение правонарушения, предусмотренного пунктом 4 статьи 19.5 КоАП ПМР.

Решением от 06 октября 2022 года по делу №622/22-06 суд удовлетворил

требование Службы государственного надзора Министерства юстиции ПМР, привлек

МУП «Григориопольское ПУЖКХ» к административной ответственности за совершение

правонарушения, предусмотренного пунктом 4 статьи 19.5 КоАП ПМР и назначил ему

административный штраф в размере 150 РУ МЗП, что составляет 2 760 рублей.

МУП «Григориопольское ПУЖКХ», не согласившись с принятым решением,

обратилось в арбитражный суд с кассационной жалобой, в которой просит решение суда

первой инстанции отменить и принять новое решение.

Обязательные требования к кассационной жалобе установлены статьей 141

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее

– АПК ПМР).

Согласно подпункту в) пункта 3 и части второй данного пункта статьи 141 АПК

ПМР к кассационной жалобе кроме прочего, должны быть приложены: документ,

подтверждающий направление или вручение другим лицам, участвующим в деле, копии

кассационной жалобы, а также текст кассационной жалобы на электронном носителе.

Вместе с тем, указанные требования при подаче кассационной жалобы заявителем не

соблюдены.

Так, подателем жалобы не приложен документ, подтверждающий направление или

вручение ее копии Службе государственного надзора Министерства юстиции ПМР, а

равно не приложен текст жалобы на электронном носителе.

В соответствии с пунктом 1 статьи 143-1 АПК ПМР в том случае, если

кассационная жалоба подана с нарушением требований, установленных статьей 141 АПК

ПМР, кассационная инстанция арбитражного суда выносит определение об оставлении

кассационной жалобы без движения, исходя из чего кассационную жалобу МУП

«Григориопольское ПУЖКХ» надлежит оставить без движения.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь статьями 128, 139, 143-1

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

кассационной инстанции

Определил:

1. Оставить кассационную жалобу МУП «Григориопольское ПУЖКХ» без

движения.

2. Предложить МУП «Григориопольское ПУЖКХ» в срок до 27 октября 2022 года

исправить указанные в настоящем определении процессуальные недостатки.

3. Подтверждение устранения обстоятельства, послужившего основанием для

оставления кассационной жалобы без движения, должно поступить непосредственно в

Арбитражный суд ПМР не позднее 12.00 часов 27 октября 2022 года.

4. Разъяснить, что в случае не устранения недостатка поданной кассационной

жалобы, таковая будет возвращена на основании подпункта д) пункта 1 статьи 144 АПК

ПМР.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                                         О.А. Шидловская